
 

 Na osnovu člana 7. Zakona o sportu („Sl. list RCG”, broj 49/04 i „Sl. list CG”, broj 
13/07), člana 45. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG" br.42/03, 28/04, 
75/05 i 13/06) i člana 39. stav 1. tačka 2. Statuta Opštine Budva („Sl. list Opštine Budva” broj 
4/05), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj dana 21. jula 2009. godine, donijela je 
 
  

ODLUKU 
o kriterijumima za utvrđivanje visine premija i naknada za ostvarene sportske rezultate 

 
  

Član 1. 
 Ovom Odlukom uređuju se kriterijumi za utvrđivanje visine premija i naknada 
i način njihove isplate sportistima, sportskim ekipama i stručnim sportskim radnicima za sportske 
rezultate ostvarene u smislu Zakona o sportu. 
 

Član 2. 
 Članu  sportske ekipe sa stalnim prebivalištem u Budvi za ostvareni sportski rezultat u 
ekipnoj seniorskoj konkurenciji pripada premija, koja iznosi: 
1) 200.000,00 eura za prvo mjesto na Olimpijskim igrama, Paraolimpijskim igrama, Svjetskom 
prvenstvu ili Svjetskoj ligi; 
2) 180.000,00 eura za drugo mjesto na Olimpijskim igrama, Paraolimpijskim igrama, Svjetskom 
prvenstvu ili Svjetskoj ligi ;  
3) 150.000,00 eura za treće mjesto na Olimpijskim igrama, Paraolimpijskim igrama, svjetskom 
prvenstvu, svjetskoj ligi  ili za prvo mjesto na evropskom prvenstvu; 
4) 110.000,00 eura za drugo mjesto na evropskom prvenstvu; 
5) 90.000,00 eura za treće mjesto na evropskom prvenstvu ; 
6) 20.000,00 eura za prvo mjesto na Mediteranskim igrama; 
7) od 10.000,00 eura do 15.000,00 eura za sportski rezultat koji ima posebnu međunarodnu 
vrijednost i značaj po prethodno pribavljenom mišljenju Crnogorskog olimpijskog komiteta. 
 Pod sportskom ekipom u smislu stava 1. ovog člana podrazumijevaju se članovi 
crnogorske reprezentacije u fudbalu, košarci, rukometu, odbojci i vaterpolu kojima je uručena 
medalja, odnosno koji su upisani u zvanični protokol odgovarajuće sportske priredbe, u skladu sa 
sportskim pravilima nadležne međunarodne sportske asocijacije. 
 Pod članom sportske ekipe sa stalnim prebivalištem u Budvi u smislu stava 1. 
ovog člana smatraće se lice koje je stalno nastanjeno u Budvi najmanje 5 (slovima: pet) godina prije 
dana osvajanja odličja.  
 

Član 3. 
 Premije iz člana 2. ove uredbe isplaćuju se preko Sekretarijata za privredu i finansije 
Opštine Budva. 
 Sekretarijat za privredu i finansije može, na predlog Predsjednika Opštine, odrediti manji 
iznos od onog određenog u članu 2. ove Odluke najviše do 40%, a u zavisnosti od statusa i 
kategorije pojedinca u ekipi kome se dodjeljuje nagrada. 
 

Član 4. 
 Sportisti za ostvareni sportski rezultat u pojedinačnoj seniorskoj konkurenciji u 
olimpijskom ili paraolimpijskom sportu pripada premija u iznosu od 40% od premije članu sportske 
ekipe za odgovarajući rezultat iz člana 2. ove Odluke. 
 



 

 Premija se na predlog nadležnog sekretarijata može dodijeliti i stručnom sportskom 
radniku za doprinos u ostvarivanju rezultata sportiste iz stava 1. ovog člana u visini do 40% od 
premije koja se dodjeljuje sportisti. 
 

Član 5. 
 Za ostvareni sportski rezultat u pojedinačnoj konkurenciji u olimpijskom ili 
paraolimpijskom sportu, koji u Crnoj Gori ima dužu tradiciju, odnosno za ostvareni sportski rezultat 
koji ima posebnu međunarodnu vrijednost i značaj, na predlog Predsjednika Opštine Budva pripada 
premija sportisti najviše do 80%  od premije sportskoj ekipi za odgovarajući rezultat iz člana 2. ove 
Odluke. 
 Premija se na predlog Predsjednika Opštine Budva može dodijeliti i stručnom sportskom 
radniku za doprinos u ostvarivanju rezultata sportiste iz stava 1. ovog člana u visini do 50% od 
premije koja se dodjeljuje sportisti u pojedinačnoj konkurenciji. 
 

Član 6. 
 Premije iz člana  2.,3., 4. i 5. ove Odluke isplaćuju se neposredno, na žiro račun sportisti 
ili stručnom sportskom radniku. 
 Pravo na premiju iz stava 1. ovog člana može se ostvariti samo jednom za postignute 
rezultate, u skladu sa Zakonom o sportu i ovom Odlukom. 
 

Član 7. 
 Doživotna mjesečna naknada vrhunskom sportisti, koji osvoji odličje iz člana 
2. tačke 1., 2. i 3.,  nakon navršene 45 godine, iznosi: 
1) polovinu prosječne neto zarade u Crnoj Gori za ostvareno prvo, drugo ili treće mjesto na 
Olimpijskim igrama, Paraolimpijskim igrama, svjetskom prvenstvu ili prvo mjesto na evropskom 
prvenstvu; 
2) jednu trećinu prosječne neto zarade u Crnoj Gori za ostvareno drugo mjesto na evropskom 
prvenstvu; 
3) jednu petinu neto zarade u Crnoj Gori za ostvareno treće mjesto na evropskom prvenstvu ili 
ostvaren međunarodno priznat sportski rezultat od posebnog značaja za Crnu Goru. 
 Kao prosječna neto zarada u Crnoj Gori uzima se prosječna neto zarada ostvarena u godini 
koja prethodi isplati naknade. 
 

Član 8. 
 Naknada vrhunskom sportisti isplaćuje se neposredno na žiro račun. 
 

Član 9. 
 Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Opštine Budva ". 
 
Broj: 0101- 343/1                          
Budva, 21. jul 2009.god.                                        
                                                                                                
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Krsto Ljubanović, s.r. 


